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Międzynarodowy Dzień Rodzin

Międzynarodowy Dzień Rodzin – święto bliskości,
wsparcia i wspólnoty

15 maja obchodzimy Międzynarodowy Dzień Rodzin – wyjątkowe święto
ustanowione przez Organizację Narodów Zjednoczonych, którego celem jest
podkreślenie znaczenia rodziny w życiu każdego człowieka oraz budowanie
świadomości społecznej na temat jej roli i potrzeb.

Rodzina jest pierwszym i najważniejszym środowiskiem wychowawczym,
miejscem, gdzie uczymy się miłości, szacunku, odpowiedzialności i
wzajemnego wsparcia. To właśnie w rodzinie budują się więzi, które dają poczucie
bezpieczeństwa i siłę do pokonywania codziennych trudności. Niezależnie od tego, jak
wygląda i jak liczna jest rodzina – jej wartość pozostaje niezmienna. W dzisiejszym
świecie, pełnym pośpiechu i wielu wyzwań, warto zatrzymać się choć na chwilę i
docenić wspólnie spędzany czas. Rozmowa, wspólny posiłek, spacer czy zwykła
obecność drugiej osoby mają ogromne znaczenie dla budowania relacji i wzmacniania
rodzinnych więzi.

Międzynarodowy Dzień Rodzin to także okazja do refleksji nad potrzebami
rodzin oraz znaczeniem wzajemnej pomocy i solidarności społecznej. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kołaczycach realizuje Gminny
Program Wspierania Rodziny na lata 2024 – 2026, którego celem jest
zbudowanie zintegrowanego systemu wsparcia i pomocy rodzinom sprzyjającego jej
właściwemu rozwojowi w Gminie Kołaczyce. Powyższy cel realizowany jest
poprzez cele szczegółowe, które obejmują:

poprawę funkcjonowania rodziny i podnoszenie jakości życia dzieci;
wsparcie rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo –
wychowawczej;
koordynację działań lokalnych podmiotów zaangażowanych we wspieranie
rodziny;\
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podnoszenie kwalifikacji zawodowych pracowników służb, instytucji oraz
organizacji zajmujących się problematyką wspierania rodziny i rozwoju pieczy
zastępczej.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kołaczycach wraz z pozostałymi
realizatorami Gminnego Programu Wspierania Rodziny świadczy pomoc
rodzinom m.in. poprzez:

pomoc finansową,
posiłek dla dzieci,
pracę socjalną,
pomoc żywnościową,
kampanie edukacyjno – informacyjne,
możliwość objęcia wsparciem asystenta rodziny,
zapewnienie rodzinom dostępności do poradnictwa specjalistycznego,
poradnictwo indywidualne psychologa i pedagoga,
działalność wolontariatu i Szkolnego Koła PCK,
pikniki rodzinne,
zabawy i animacje dla dzieci,
pogadanki i prelekcje dla dzieci i rodziców,
spotkania z rodzicami w celu wzmocnienia kompetencji wychowawczych,
zapewnienie opieki uczniom poza zajęciami szkolnymi (świetlica, koła
zainteresowań),
monitorowanie warunków życia, potrzeb i problemów uczniów oraz ich rodzin,
zajęcia profilaktyczne,
realizowanie programów profilaktyczno – wychowawczych,
wycieczki,
kiermasze świąteczne.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kołaczycach umożliwia również
uczestnictwo w grupie wsparcia dla rodziców przeżywających trudności w wypełnianiu
funkcji opiekuńczo – wychowawczej. Zainteresowane rodziny mogą kontaktować się
telefonicznie lub osobiście z pracownikami w godzinach pracy Ośrodka.

Zachęcamy osoby potrzebujące wsparcia oraz ich rodziny do kontaktu z Gminnym
Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Kołaczycach.
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